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Spotkanie z policjantem w klasach 5-6

W ramach działań profilaktycznych uczniowie klas V-VI naszej szkoły uczestniczyli    w dniu 09
czerwca  2025r.  w  spotkaniu  przeprowadzonym  przez  Policję  dotyczącym  bezpieczeństwa
i  odpowiedzialności  prawnej  nieletnich  oraz  cyberprzemocy.

Podczas spotkania z uczniami funkcjonariuszka Policji st. sierż. Justyna Hamela przedstawiła
zagadnienia związane z odpowiedzialnością nieletnich za popełniane czyny karalne i za zachowania
niezgodne  z  przyjętymi  normami  społecznymi.   Uczniowie  zostali  zapoznani  z  podstawowymi
pojęciami:  nieletni,  małoletni,  czyn karalny czy też demoralizacja  oraz dowiedzieli  się,  jakie  są
konsekwencje prawne popełnienia takich czynów i jakimi środkami oddziaływania wychowawczego
dysponuje sąd rodzinny.

Uczniowie dowiedzieli się także o konsekwencjach łamania prawa oraz stosowania agresji wobec
innych. Podczas spotkania uczniowie zostali poinformowani, jakie mają prawa i obowiązki w świetle
prawa,  kto  i  kiedy  ponosi  odpowiedzialność  prawną  oraz  jakie  postawy  powinni  przyjmować
uczniowie, namawiani do czynu zabronionego przez prawo.

Istotną częścią spotkania była cyberprzemoc. Zostały przedstawione skutki jakie może nieść za sobą
niewłaściwe korzystanie z Internetu. Pani Policjantka uświadomiła uczniom, aby z dużą rozwagą
zamieszczać wszelkie informacje i fotografie na portalach internetowych.

St.  Sierż.  Hamela  wyjaśniła  uczniom  również    pojęcie  stalkingu  oraz  omówiła  jego  formy
i  konsekwencje  prawne  jakie  grożą  za  uporczywe  nękanie  innej  osoby  oraz  naruszenie  jej
prywatności.  Uświadomiła  uczniów,  że  nękanie  rówieśników,  publikowanie  i  rozsyłanie
ośmieszających  informacji,  zdjęć,  filmów,  podszywanie  się  pod  inną  osobę,  czy  też  obraźliwe
komentowanie wpisów niesie za sobą poważne konsekwencje.

Wszystko to  miało  to  na celu  zwiększenie  świadomości  młodego pokolenia  w kwestii  zagrożeń
internetowych i konsekwencji prawnych. Uczniowie wykazali spore zainteresowanie poruszanymi
zagadnieniami, dyskutowali, zadawali prowadzącej pytania.

Dziękujemy funkcjonariuszce Policji st. sierż. Justynie Hameli za poświęcony czas.

Mamy nadzieję, że  spotkanie przyczyni  się do wzrostu świadomości i odpowiedzialności uczniów za
swoje zachowanie.

Helena Hapyn, Iwona Czichos i Patrick Riemann

Agnieszka Brym

Serdecznie dziękujemy st. sierż. Justynie Hameli za profesjonalne przeprowadzenie spotkania i
poświęcony czas. Wyrazy uznania kierujemy również do organizatorów – Pani Heleny Hapyn, Pani
Iwony Czichos oraz Pana Patricka Riemanna – za inicjatywę i zaangażowanie w przygotowanie
tego ważnego wydarzenia.


	Start of the document

